



Skjervø Kirke

Aar 1856, den 12te November, fortsættes den almindelige Omtaxation af brandforsikrede Bygninger i Skjervø Thinglag som følger. Forretningen bestyredes af Lensmand Moe udi Overvær af de opnævnte og edfæstede Vidner Henrik Henriksen Kvænnæs, Jens Olsen Samuel selv, Peder Reiersen Tømmernæs og Henrik Pedersen Olderskog.

Hvorda Ved Forretningen mødte Sogneprest Qvale, der paaviste følgende Bygninger til Taxation:

1. SKJERVØ KIRKE

af Furutømmer paa Sylmur af Sten, med aabent Rum under Koret af Kirken, hvorfor er Dør, bordklædt og malet udvendig med Stenfarve. Skibets Længde udvendig er 24 Alen, Bredde 12 1/2 Alen og Høide 8 Alen, Korets Længde 8 1/2 Alen, Bredde 8 1/2 Alen og Høide 7 Alen, Sakristiets Længde 7 1/2 Alen, Bredde 7 1/4 Alen og Høide 4 1/2 Alen, 2 tømrede Kors, begge af ens Længde, Bredde og Høide, nemlig 5 1/2 Alen lange, 7 Al. brede og 8 Alne høie, 1 tømret Bislag paa vestre Kant, 3 3/4 Alen langt, 3 1/2 Alen bredt og 3 1/2 alen høitt, 1 bislag af Bindingsværk i Syd af Længde 4 1/2 Al. Høide 3 Al og Bredde 4 1/2 Alen. Taarnet er af Bindingsværk med Spir og med 2de firkantede Afdelinger, den nedre Afdeling har en Høide af 5 Alen, Bredde 4 1/2 Alen. Den øvre Afdeling er 3 1/2 Alen høi og 3 Alen bred. Spirets høide er 3 Alen.

KIRKENS INDREDNING:

Kirken er malet indvendig med Oljefarve, undtagen Væggene, Hvelvningen og Undersiden af Høistolenes Gulv, der ere malede med Vandfarve. Gulvene, Sakristiet og Bislagene ere umalede. Kirkens Kor har Alter og malet Altertavle og 3 Stole med Døre for. Kirkens Skib har 31 Stole paa Gulvet og

160

fortløbende Lemmer om Væggene med Pillarer under, tillige er i Skibet Prædikestol. I nordre Kors ere 4 Bænke, i søndre Kors 4 Stole paa hver Side og 1 Lem. Kirken med Sakristiet og Bislagene have 7 Døre, hvoraf 5 med Laase for, 16 Fag og 2 enkelte Vinduer, 1 udvendig Trappegang til Sakristiet og 8 indvendige, hvoraf den ene til Prædikestolen, 6 til Lemmerne og 1 til Taarnet. Kirkens Skib og Kor have oval Hvelvning tæt under Taget, over Kirkens Skib, Kors, Kor og Sakristi er Bordklædning, hvorpaa er lagt alminnelig brugelige Tagstene, over begge Bislagene er Bordtage. Taarnet er belagt med Spontag, disse sidstnævnte Taarne ere malede. Afstanden fra Kirken til et Familiegravhus, der er nærmeste Bygning, er 19 Alen og fra dette til nærmeste Kirkestue, der har Ildsted, er 21 Alen og til nærmeste Bygning paa Præstegaarden, der er en Hølade, 35 Alen og dennes Afstand fra Bygning med Ildsted er 30 Alen. Hele Kirken taxeredes for3500 Spd

2.GRAVHUS

af Furutømmer uden Bordklædning og Maling, er 6 1/2 Al langt, 6 Alen bredt og 2 1/2 Alen høit, har 1 Dør, 1 Etage og Bordtag. Dets Afstand fra kirken er 9 Alen, dog saaledes, at Kirken ligger nærmere Kirkestuerne, taxeredes for20 -

3. KIRKENS 2DE KLOKKER

Af Malm og sædvanlig Konstruktion, hvoraf den Største taxeredes for130 -
og den Mindste for100

Tils. 3750

skriver tre Tusinde syv Hundrede og femti Speciesdaler.

Taxationsforretningen blev oplæst for Sognepræst Qvale, der paa Opfordring ingen Berigtigelser havde at fremsætte, ligesom han ogsaa gjordes opmærksom paa Lovens paragraf 27 og 35.

Sluttelig maa bestyreren anføre, at han anser Taxterne for rimelige og billige, samt bemærke, at en Klynge Kirkestuer, hvoraf endel med uforsvarlige Ildsteder, findes opførte i Nærheden af Kirken, og er den nærmeste Kirkestues Afstand fra Kirken 46 Alen, og at det i Forretningen nævnte Gravhus, der er af Furutømmer, er beliggende mellem Kirken og nærmeste

161

Kirkestue.

N. Moe, Henrig Pedersen, Jens Olesen, Peder Pedersen,
m. f. p. m. f. p.

Henrik Henriksen
m. f. p.

At taxten ei af os er ansat høiere end den virkelige Værdi uden Hensyn til Fordel af Beliggenhed eller Tomtens Beskaffenhed, bekræftes herved i Kraft af vor aflagte Ed som Taxationsmænd.

Henrig Pedersen, Jens Olesen, Peder Pedersen, Henrik Henriksen
m. f. p. m. f. p. m. f. p.

Samtlige Ildsteder, Piber og Rør ere undersøgte paa det nøyagtigste og befundne at være i den forsvarligste Stand til Forebyggelse af Brandskade.

N. Moe

